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Til medlemmerne af Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg 

 

Det var med glæde, at jeg 2. november 2010 på Folketingets tv-kanal fulgte den konference om bæ-

redygtige byer, som Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg arrangerede i samarbejde med Tekno-

logirådet og Dansk Arkitektur Center. 

 

Konferencens bidrag til dialog om visioner, barrierer og løsninger i forbindelse med bæredygtig by-

udvikling er helt i tråd med det arbejde, som vi er i gang med i Projekt PRINCIP.  

 

Foranlediget af konferencen – og som et yderligere input til tankerne om bæredygtig byudvikling – vil 

jeg her kort orientere om Projekt PRINCIP. Og jeg vil samtidig benytte lejligheden til at invitere til et 

seminar om bæredygtigt byggeri. 

 

Projekt PRINCIP 

Kommuner og regioner verden over står over for store udfordringer i bestræbelserne på at nedbrin-

ge CO2-udledningen. Og gerne at gøre dette ved hjælp af såkaldt klimasmarte energiløsninger. Den 

centrale, overordnede udfordring er at nedbringe CO2-udledningen og fortsat være i stand til at op-

retholde en sikker energiforsyning.  

 

CO2-udledning kender ikke til landegrænser. Derfor er der god mening i at kommuner og regioner 

samarbejder på tværs af ofte temmelig indgroede administrative afgrænsninger. Det er baggrunden 

for Projekt PRINCIP. 

 

Projekt PRINCIP har et samlet budget på omkring 10 mio. DKK, hvoraf halvdelen finansieres af EU. 

Det sker via programmet Interreg IV A Öresund Kattegat Skagerrak, der har til formål at udvikle et 

attraktivt og konkurrencedygtigt område kendetegnet af videnbaseret samarbejde og bæredygtig 

udvikling. 
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PRINCIP står for PRoactive and INtegrated Climate change In resource Planning – proaktiv og integre-

ret klimaændring gennem ressourceplanlægning. Det har som formål at kortlægge hvad gevinsten vil 

være ved at arbejde med energieffektiviseringer i form af reduceret forbrug. Projekt PRINCIP skal ud 

fra konkrete foranstaltninger levere forslag til visioner, ligesom det skal komme med klima- og ener-

giplaner for kommuner og regioner. Og det skal se på specifikke barrierer og konkrete løsningsforslag 

til energieffektiviseringer inden for udvalgte sektorer. 

 

I projektperioden, der løber indtil udgangen af 2012, skal Projekt PRINCIP samle gode erfaringer fra 

kommuner og regioner i Kattegat/Skagerrak-området. Ud fra dette materiale skal der sammensættes 

et inspirations- og aktivitetskatalog, der kan fungere som vejledning, når kommunerne skal træffe 

klimasmarte beslutninger med hensyn til energiforsyning.  

 

I projektet indgår Aalborg Universitet, Frederikshavn Kommune, Aalborg Kommune samt de svenske 

partnere IVL Svenska Miljöinstitutet AB og Göteborg Stad. 

 

Seminar om bæredygtigt byggeri 

Som et led sit arbejde indbyder Projekt PRINCIP onsdag 15. december 2010 til et seminar om bære-

dygtigt byggeri med særligt fokus på energi- og miljørenovering af eksisterende byggeri. Seminaret, 

der finder sted i Aalborg, vil blandt andet komme ind på muligheder for energireduktion i eksisteren-

de byggeri, energirenovering til passiv-hus-standard samt diskussion om muligheder, barrierer og 

løsninger.  

 

Projekt PRINCIP indbyder med glæde lokale, regionale og nationale politikere til seminaret. Sæt kryds 

i kalenderen allerede nu – mere information følger. 

 

Nyhedsbrev 

Til yderligere orientering om Projekt PRINCIP følger vedhæftet det seneste nummer af projektets 

nyhedsbrev, udgivet ved månedsskiftet. 
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